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REFLEKSJA NA XXXII NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ 

Jezus, który naucza z mocą, krytykuje postępowanie uczonych w Piśmie. Zarzuca im, że 
działają na pokaz: chcą wyróżniać się przez swój strój, są spragnieni uznania i honorów, ich 
zarozumiałości towarzyszy chciwość i obłuda. Nie tylko objadają ubogie wdowy, ale  
również – powierzchownie i fałszywie pobożni – modlą się na pokaz. Przeciwieństwem 
zachowania uczonych w Piśmie staje się „uboga wdowa”, która stanowi wzór oddania  
i zaufania Bożej Opatrzności. To ona wykazuje się prawdziwą pobożnością i ofiarnością. 
Widzi to Jezus, który siedzi naprzeciw ostatniej, tzn. trzynastej skarbony na dziedzińcu,  
do której wrzucano dobrowolne ofiary na ofiary całopalne. Tak więc kobieta, która wrzuciła 
do skarbony „wdowi grosz”, przeznaczyła wszystkie swoje pieniądze na kult i chwałę Bożą. 

Hojności zasiewu zależy od otwartości serca, a ta z kolei przyczynia się do obfitość zbiorów. 
I nie chodzi tu o wielkość inwestycji, ale o postawę człowieka, by nie dawać minimalistycznie 
i na pokaz, i tylko z tego, co nam zbywa. W swoim całkowitym zaufaniu ewangeliczna 
wdowa jest podobna do Jezusa. Na tym polega prawdziwa pobożność i wiara chrześcijańska.  

Z wewnętrznego bogactwa wypływają, jak w przypadku ubogiej wdowy, starania o chwałę 
Bożą. Chodzi o świątynię i parafię, potrzeby diecezji i Kościoła powszechnego. Dobra te 
wymagają jednak ciągłej troski. Możemy włączyć się w te dzieła przez udział w konkretnych 
pracach (sprzątanie kościoła, porządkowanie cmentarza), jak i ofiary składane na tacę,  
a przeznaczone na różne potrzeby, zarówno świątyni (opłaty bieżące za prąd, sprzątnie, 
konserwacja), sal dla grup duszpasterskich, jak i diecezji (zbiórki żywnościowe czy inne akcje 
„Caritas”, ofiary na seminarium duchowne, cele misyjne). Dbałość o potrzeby parafii odnosi 
się również do troski o diecezję i cały Kościół. W ten sposób wspieramy nie tylko inicjatywy 
proboszcza, ale również przedsięwzięcia biskupa diecezjalnego czy samego ojca świętego, 
pomagamy budować kościoły, szpitale, szkoły w krajach misyjnych. Zawsze najważniejszy 
jest dar serca, autentyczna opieka duchowa i materialna dla potrzebujących rodzin, a nie 
danina wynikająca z przymusu czy ponaglania. Taka postawa prowadzi do bogactwa 
duchowego i przyczynia się do zdobywania świętości. 

ks. Leszek Smoliński 

Na naszej stronie internetowej, profilu facebookowym oraz w gablocie został udostępniony 
do wglądu komunikat biskupa opolskiego Andrzeja CZAI na VIII Światowy Dzień 
Ubogich, przypadający w przyszłą niedzielę. 
 

WSZYSTKIM NASZYM PARAFIANOM ORAZ MIŁYM GOŚCIOM ŻYCZYMY 
OBFITOŚCI BOŻEGO BŁOGOSŁAWIEŃSTWA W NOWYM TYGODNIU! 
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RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA W GOGOLINIE 
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Cena: ofiara dobrowolnej wysokości, przeznaczona na koszty druku 

 

EWANGELIA – Mk 12, 38-44 
 

Jezus nauczając mówił do zgromadzonych: „Strzeżcie się uczonych w Piśmie. Z upodobaniem chodzą 
oni w powłóczystych szatach, lubią pozdrowienia na rynku, pierwsze krzesła w synagogach i zaszczytne 
miejsca na ucztach. Objadają domy wdów i dla pozoru odprawiają długie modlitwy. Ci tym surowszy 
dostaną wyrok”. Potem usiadł naprzeciw skarbony i przypatrywał się, jak tłum wrzucał drobne 
pieniądze do skarbony. Wielu bogatych wrzucało wiele. Przyszła też jedna uboga wdowa i wrzuciła 
dwa pieniążki, czyli jeden grosz. Wtedy przywołał swoich uczniów i rzekł do nich: „Zaprawdę 
powiadam wam: Ta uboga wdowa wrzuciła najwięcej ze wszystkich, którzy kładli do skarbony. 
Wszyscy bowiem wrzucali z tego, co im zbywało; ona zaś ze swego niedostatku wrzuciła wszystko, co 
miała, całe swe utrzymanie”. 
 

Jezus robi coś, co dziś zostałoby uznane co najmniej za bardzo niegrzeczne – nie tylko bez skrępowania 
przygląda się ludziom składającym ofiary do świątynnej skarbony, ale jeszcze dosadnie – i wobec wielu 
niezbyt życzliwie – je komentuje. Gdyby dziś tak zachował się jakiś proboszcz, to pewnie w niejednej 
parafii wywołałoby to wielkie oburzenie z donosem do mediów i do kurii włącznie. A jednak Pan nasz 
dokładnie to zrobił. I jakoś nie budzi to dziś niczyjego oburzenia, podobnie jak nie mamy informacji  
o tym, aby kogoś bulwersowało wtedy. Trudno powiedzieć, dlaczego tak się stało, że temat pieniędzy  
w kontekście religii jest dziś tematem „tabu”, choć nie był nim w czasach ziemskiej drogi Jezusa, a każdy, 
kto próbuje otwarcie poruszać ten temat, jest – w najlepszym razie – określany mglistym, aczkolwiek 
pejoratywnie brzmiącym w kościelnej rzeczywistości określeniem „materialisty”. Oczywiście, pojęcie to 
ma różne znaczenia. Jest terminem filozoficznym. Używa się go na określenie osób przesadnie 
skoncentrowanych na posiadaniu. Ale bywa także nadużywany w stosunku do osób, które sprawy 
finansowe chcą w Kościele porządkować czy choćby otwarcie o nich mówić. Stąd wielką nadzieją napawa 
wydanie przez biskupa gliwickiego Sławomira Odera, dekretu w sprawie należytej troski o zarządzanie 
dobrami doczesnymi Kościoła, który odbił się już szerokim echem po naszym kraju. Wypada wyrazić 
nadzieję, że to jedynie pierwszy krok, który zostanie podjęty przez innych w celu pozbawionego hipokryzji 
spojrzenia na nasz Kościół w jego czysto materialnej powłoce. 

Wasz proboszcz Tomasz 



SŁUŻBA BOŻA OD 11 DO 17 LISTOPADA 2024 

Poniedziałek, 11 listopada 2024, wspomnienie Świętego Marcina z Tours, biskupa 

11.00 ZA OJCZYZNĘ – intencja ofiarowana przez Burmistrza i Samorządowców Gogolina. 

18.00 Za † Maksymiliana LIBOWSKIEGO w 1. rocznicę śmierci oraz za wszystkich ††  
z pokrewieństwa z obu stron. 

Wtorek, 12 listopada 2024, wspomnienie Świętego Jozafata, biskupa i męczennika 

18.00 1. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą  
o dalsze zdrowie i Boże błogosławieństwo posłudze kapłańskiej w intencji księdza 
proboszcza Tomasza REHLISA w dniu 47. rocznicy urodzin. 

2. Za † kuzynkę Renatę WIECZOREK, † Alfreda, Arnolda oraz za dusze w czyśćcu cierpiące. 

Środa, 13 listopada 2024, wsp. śś. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, męczenników 

7.00 Za †† rodziców Jadwigę i Gerharda KONDZIELA, † brata Bernarda, †† teściów Marię  
i Georga HELLFEUER, †† z rodzin KONDZIELA-KIPKA-HELLFEUER-BOJCZUK i za 
dusze w czyśćcu cierpiące. 

17.45 Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy. 

18.00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
zdrowie i Boże błogosławieństwo w pewnej intencji z okazji kolejnej rocznicy urodzin. 

Czwartek, 14 listopada 2024, wspomnienie Błogosławionej Marii Luizy Merkert, dziewicy 

16.30 Msza szkolna: za †† rodziców Zofię i Stanisława KOŁACZYŃSKICH, Annę i Franciszka 
POGODZIK oraz †† dziadków z obu stron i za dusze w czyśćcu cierpiące. 

18.00 1. Za † Ewalda WIECZOREK w 4. rocznicę śmierci i za †† z pokrewieństwa SCHNEIDER- 
-WIECZOREK. 

2. Za † Alinę KASSNER w 3. rocznicę śmierci, † Stanisławę KASSNER oraz za †† z rodzin 
KASSER i WITOWSKI. 

Piątek, 15 listopada 2024 

7.00 Recytowana: za Dobrodziejów Parafii. 

18.00 Za † córkę Barbarę JASKÓLSKĄ w dniu kolejnej rocznicy urodzin. 

Sobota, 16 listopada 2024 

7.00 Za †† rodziców Urszulę i Antoniego MROSS, † ojca Henryka TERMIN, †† dziadków  
i †† z pokrewieństwa. 

15.00 Chrzest święty: Martyna Weronika WYBRANIEC. 

18.00 Msza niedzielna: 1. Za †† rodziców Gertrudę i Franciszka LEPICH, Marię i Bolesława 
MARCINIAK, Antoniego GOŁĄBEK oraz za †† z rodziny i pokrewieństwa. 

2. Za † męża, ojca i dziadka Józefa GOGOLLOK w 25. rocznicę śmierci i za ††  
z pokrewieństwa. 

XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA W CIĄGU ROKU, 
17 LISTOPADA 2024 

7.00 Gottesdienst in der deutschen Sprache: do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za 
wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie, Boże błogosławieństwo i światło Ducha 
Świętego na egzaminach w intencji Jakuba z okazji 14. rodziny urodzin oraz o zdrowie i Boże 
błogosławieństwo dla całej rodziny. 

8.15 Za † męża Brunona JURASZEK w 3. rocznicę śmierci, brata Henryka HERMASZ, † siostrę 
zakonną Michaelę i †† rodziców JURASZEK-HERMASZ. 

9.30 Msza familijna: za † Jana BAJORA, †† rodziców Janinę i Mieczysława APANOWICZ, syna 
Krzysztofa, dwóch braci, siostrę, szwagra i dusze w czyśćcu cierpiące. 

11.00 Suma: za † ojca Alfreda LISEK w 1. rocznicę śmierci, † matkę Różę, brata Martina i ††  
z pokrewieństwa. 

17.30 Nieszpory. 

18.00 Za †† rodziców Marię i Eryka SEIFET, †† rodzeństwo Helenę, Józefa, Henryka i Jerzego oraz 
babcię Katarzynę KLIMEK i dusze w czyśćcu cierpiące. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Składamy serdeczne podziękowania za wszelkie prace, modlitwy i ofiary tego tygodnia, 
przeznaczone na rzecz naszej Parafii! Solenizantce Teresie KIWIC dziękujemy za ofiarę na 
kwiaty do dekoracji ołtarzy w naszym kościele w tym tygodniu. Osobom, które pragną 
pozostać anonimowe, dziękujemy za dwie ofiary na ornaty i trzy ofiary na świece. Swojego 
sponsora szuka jeszcze jeden ornat, a na świece brakuje nam 500,00 PLN. 

2. Przeżywamy dziś XXXII Niedzielę Zwykłą wciągu roku. Kolekta na bieżące potrzeby parafii. 
Na godz. 17.30 zapraszamy na nieszpory. 

3. Jutro przypada 106. rocznica odzyskania niepodległości przez Polskę. W związku z tym  
o godz. 11.00 zostanie odprawiona za Ojczyznę, na którą serdecznie zapraszamy! Kancelaria 
będzie nieczynna. 

4. W środę na godz. 17.45 zapraszamy na Nowennę do Matki Bożej Nieustającej Pomocy. 

5. W czwartek po mszy świętej szkolnej planuje odwiedzić nas Święty Marcin ;-) 

6. W związku z zakończeniem inwentaryzacji cmentarza na grobach o niewłaściwym statusie 
pojawiły się prośby o jego uregulowanie. 

7. Przyszła niedziela to XXIII Niedziela Zwykła w ciągu roku. Jest to równocześnie VIII Światowy 
Dzień Ubogich Kolekta to tzw. kolekta gospodarcza, przeznaczona na spłatę zadłużenia  
i prace remontowe. 

8. Z tyłu kościoła jest do nabycia „Gość Niedzielny” w cenie 10,00 PLN i „Gość Niedzielny 
Historia” w cenie 12,00 PLN. 

WOLNE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH W LISTOPADZIE 2024 – 6 WOLNYCH INTENCJI 

[18.11 (pn), g. 7.00]; [20.11 (śr), g. 7.00]; [25.11 (pn), g. 18.00]; 
[26.11 (wt), g. 18.00]; [27.11 (śr), g. 7.00] i [30.11 (sb), g. 7.00]. 


